[bookmark: _GoBack]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Саркеловская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01.04.2024г.                                                                                                 № 37-о

О проведении школьного
этапа олимпиады  для учащихся
начальных классов в 2024 году

        В соответствии с планом работы отдела образования Администрации Цимлянского района, по инициативе методического объединения учителей начальных классов и с целью выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний , приказа отдела образования  Администрации Цимлянского района  от 26.03.2024 г № 149 « О проведении школьного  этапа олимпиады  для учащихся начальных классов в 2024 году»

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести школьный этап олимпиады для учащихся 3-4 классов: с 1 апреля по 10 апреля 2024года.
2. Зам. директора по УВР Ченцовой И.А.
2.1. Организовать работу по подготовке учащихся к участию в олимпиадах.
2.2.Опубликовать на официальном сайте образовательной организации сроки проведения школьного этапа.
2.3.Организовать проведение школьного этапа олимпиады по русскому языку, математике и окружающему миру для учащихся 3-4 классов.
2.4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады школьников.
2.5.Царьгородцеву И.С. назначить ответственного за конфиденциальность
      информации по текстам олимпиадных заданий школьного этапа.
2.6.Ченцовой И.А. представить в РМК не позднее 15 апреля 2024 г. список победителей олимпиад и список членов жюри школьного этапа.
2.7. Наградить дипломами учащихся - победителей и призёров школьного этапа олимпиады.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                            С.Л.Солонович